STATUTI
I
SHOQERISE
RRAPAJ-VSHR SHPK
KREU I

KRIJIMILFORMA,EMERTIMLOB] EKTISELIA DHE KOHIEZGJATIA L SHOQERISE

Neni 1
Pjesa e pergjithshme

Me qellim implement dhe funksionimin e shogerise me ligjin ri ne baze te nenit 230 te ligjit 9901 dt
14.04.2008* Per tregetaret dhe Shoqerit Tregetare”dhe ligjit 9723 date 03.05.2007’Per Qendren
Kombetare te Biznesit>’Ortaku I vetem I shogerise harton kete statut.

Neni 2

Forma e shogerise

1.Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuara RRAPAJ-VSHR shpk me seli rruga e vjeter Vlore-Fier,qafa e
Bestroves, eshte krijuar nga ORTAKET.:

e Paula Brahimaj e bijae Ferdinante ditelindjes 12.08.1995 lindur dhe banues ne Vlore I pajisur
me leternjoftimin me nr J55812060M.

Neni 3

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoj humbjen deri ne
kufirin e kontributit themelues te saj ne kapitalin themeltar.Emri shogerise,forma ligjore,numri unik I
identifikimit ,vendodhja e shogerise,emri administatorit do te jete I permendur ne te gjitha aktet e nxjerra
nga kjo shogeri. Shogeria ka vulen e vet dhe emrin e saj te identifikueshm ne cdo akt te leshuar prej saj

Neni 4
Selia e shogerise

Selia e shogerise eshte me seli rruga e vjeter Vlore-Fier,qafa Bestroves.Shogeria zhvillon aktivitetin e

saj ne lidhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 5

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

5.1Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar.
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Neni 6
Emertimi shogerise
Emri | plote 1 shogerise eshte RRAPAJ -VSHR shpk.
Neni 7
Objekti veprimtarise se shogerise
Objekti | veprimtarise ekonomike te shogerise RRAPAJ-VSHR  shpk eshte si me posht:

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj tregetim me pakice te hidrokarbureve si nafte ,gaz,gaz
kandesat,vajguri,solar,bitum,vaj lubrifikant,transport karburantesh dhe lloje te ndryshme mallrash,import
export tregetim me shumice dhe pakice te materialeve te ndryshme industrial,pajisje
mekanike,elektrike,material plastike,goma,bar kafe ej.

Neni 8
Perfaqesimi shogerise

e Administrator I shogerise do te jete Paula Rrapaj per nje afat S-vjecar me te drejt rizgjedhje.
Neni 9
Kapitali themeltar

o Kapitali themeltar I shogerise eshte 100 000(njeqinde mije) Leke formuar dhe nenshkruar nga
ortaku I vetem I ndar me vleren nominale ne 1 kuot.Ortaku [ vetem ka pavaresi
ligjore,organizative si dhe te drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali,mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj

pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligishme.Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
Neni 10
Menyra e fitimit dhe kalimit te kuotave

1-Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufiruar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributi ne kapitalin e shogerise

b) Shitblerjes

¢) Trashegimise

d) Dhurimit

¢) Cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj

2-ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate duhet te behet me shkrim

3-statuti mund te kushtezoje kalimin e kuotave ,vecanerisht duke percaktuar miratimin e shogerise
ose te drejten e parablerjes ne favor te shoqerise apo ortakeve.




Neni 11
Pasojat e kalimit te kuotave

Shoqeria rregjistron kalimin e kuotes sipas nenit 43 te ligjit nr.9723 date 03.05.2007"" Per Qendren

Kombetare te rregjistrimit™.
Neni 12

Pjesetimi I kuotave dhe transferimi I tyre

Me perjashtim te rasteve kur kjo eshte e ndaluar nga statute ,kuotat mund te pjestohen per shkak te

kalimit te tyre.

Neni 13

Organet drejtuese
Organi vendimor | shogerise eshte ortaku I vetem I kesaj shogerie znj.Paula Brahimaj e cila eshte dhe

administrator e kesaj shogerie per nje afat 5 vjecar me te drejt rrizgjedhje | cili e perfageson ate

juridikisht ne te gjitha organizmat e aparatit shteteror si dhe ne mardhenie me te tretetMe autorizimi

me shkrim te enenshkruar nga ortaku I vetem shogerine mund ta perfagesoi cdo person tjeter.
Neni 14
Kontrolli shogerise
Kontrolli shogerise behet nga nje ekspert kontabel sipas ligjit NR.9901"*Per tregetaret dhe shogerite

tregetare.

Neni 15

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute ne Bankat vendase dhe te huaja ,private

apo shteterore,me qellim te kryej veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe perballimin financiar te
aktivitetit te saj
Neni 16

Viti financiar

Cdo vit financiar fillon me 01 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

Perjashtimisht viti financiar fillon diten e regjistrimit si person juridik ne rregjistrin tregtar.
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Neni 17

Llogarit vietore,i ' T
garit vjetore,inventari | nenshtrohen miratimit nga Ansambleja e Ortakeve 3 muaj nga mbyllja e

vitit financiar.

Neni 18
Bilanci I shogerise perfundon para muajit mars te vitit pasardhes.
Neni 19

Shperndarja e fitimeve te shogerise
1-Gjithe fitimi | kesaj shogerie | perket ortakut te saj te vetem Paula Brahimaj.

2-llogaritja e fitimit dhe humbjes llogaritet ne baze te ligjit ne fuqi.

Neni 20

Shogeria ka te drejten e perdorimit te fitimit dhe disponimit te Pasurise ne perputhje me gellimin e

objektit te veprimtarise ge kryen.

Neni 21

Detyrimet ge mund te lindin gjate veprimtarise s shogerise ,ajo I mbulon nga kapitali Themeltar I

shtuar.

Neni 22

Shogeria gezon te gjitha te drejtat dhe mbrojtjen e pasurive te saj nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Punesimet ne shogeri
Neni 23

Rregullimi ligjor 1 mardhenies se punes

Per punonjesit qe do te pun
do te regullohen nepermijet kontratave individual
punes RSH dhe te drejtes se punemaresve per sigurimet e tyre .

¢ te punes,ne perputhje me dispozitat e Kodit te

esohen ne shogeri mardheniet juridike midis shoqgerise dhe te punesuarve




Neni 24

argimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se

kerkes te interesuarit gjithmon dhe duke respektuar e e ey

kodin e punes.

Neni 25
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Neni 26

Shkaget e perfshirjes se shoqerise
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

a) Kur mabfon kohezgjatja e parashikuar ne themelim
b) Me vendim asambleje

¢) Me hapje procedur falimenti

d) Nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per 2 vjete dhe nuk eshte njoftuat pezullimi I veprimtarise

r‘;.e per;?utllje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 9723 date 03.05.2007”per qendren kombetare te
iznesit

e) Me vendim gjykate
f) Dhe arsye te tejra te percaktuara ne statut.

Neni 27
Regjistrimi shperberjes

Administratoret regjistrojne prishjen e shogerise prane QKB ne perputhje me nenin 43 te ligjit 9723 date
03.05.2007°*per gendren kombetare te regjistrimit’’.

Nese prishja e shogerise behet me vendim gjykate ,gjykata ne perputhje me nenin 45 ja njofton vendimin
QKB per rregjsitrim.

Neni 28
Likujdim ne gjendjen dhe aftesine paguese

Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedur falimentimi,prishja e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar ka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit ne gjendjen e aftesises paguese.

Neni 29

Te gjitha mosmarveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise t¢ shogerise do te zgjidhen me
mirekuptim nese nuk arihet zgjidhja ne kete menyre atehere kopetenca I kalon gjykates.




Neni 30

parashikuar ne kete statut ,ortaket ,punonjesit si dhe te tretett qe jane te lidhur ne

€ tregetare me Shogerine .do ti referohen legjislacionit shqiptar e regulon menyren e
funksionit te shogerive tregetare.

Per cfare nuk eshte
mardhenie juridike
organizimit dhe

Neni 31
Hyrja ne fuqi

Ky statut u hartua ne Vlore sot ne 11.12.2023 ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008"per tregetaret
dhe shogerite tregetare**Ligji 9723 date 03.07.2007°Per QKB*Kodi civil I RSH dhe ligji “*Per
falimentimin me nr 9919 date 19.05.2008 dhe hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shogerise ne
regjistrin tregetar prane gendres kombetare tregetare.

PER SHOQERINE
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